
チーム代表者 殿 

関東大学バレーボール連盟 

審判委員長  田代 英明 

 

【直轄外リーグ対象】審判指導研修会参加のお願い 

 

拝啓 時下益々ご清栄のことと存知上げます。平素は当連盟のためにご尽力ご支援賜り心より感謝いたします。 

 さて、８月１８日（金）～２０日（日）に ２０１7年度公益財団法人日本バレーボール協会公認 B級・C級審

判員資格取得秋季講習会を行います。この機会を捉えて、直轄外リーグ対象の審判指導研修会を１８日（金）に開

催いたします。ルール取り扱いを理解して審判運営にあたっていただきたく、周知徹底できるよう本研修会を計画

しました。リーグ戦やインカレに向けて審判指導や講義を行いますので、すでに資格取得済みでリーグ戦で審判を

する方を各大学必ず１名本研修会に参加いただきますようお願い致します。 

敬 具 

記 

 

１、日 時  ２０１７年８月１８日（金）１０：００～１２：００（受付開始 ９：３０） 

２、場 所   

３、参加対象  直轄外リーグ（男子３部以下・女子３部以下）の２０１７年度春季リーグ戦で審判をした方 

及び２０１７年度秋季リーグ戦で審判をする方 

       ※各大学必ず 1名以上参加すること 

４、内 容  基本的なルールの説明など 

５、送り先  〒101-0035 東京都千代田区神田紺屋町 46 風月堂ビル 405  

関東大学バレーボール連盟 審判担当 宛に郵送すること 

６、その他  参加料はなし 

       各自ホイッスル（短・長）・腕時計・体育館シューズを持参してください。 

※申し込みする方は B級・C級審判員資格取得春季講習会に受講する人以外の人を記入してください。 

B級・C級審判員資格取得春季講習会と審判指導研修会を同時に受講することは出来ません。 

※申込用紙は切り取って８月４日（金）までに上記の住所にお送り下さい。 

以 上 

 

申し込み用紙 

キリトリセン 

２０１7年度秋季 直轄外リーグ 審判指導研修会 申し込み用紙 

 

（      ）大学（男子・女子）（  ）年 名前（           ） 

              電話番号   （                 ） 

              メールアドレス（                 ） 

 


